
ИНВесТИцИялық 
қыЗМеТ еТУ  
Қор портфеліндегі коммерциялық актив-
терді ұлғайту және осылайша 2024 жылға 
қарай инвестициялық портфельді белсенді 
басқаруға толық көшумен портфельді 
оңтайландыру мен қайта құрылымдауды 
жалғастыруға назар аудару — бұл Қордың 
жақын болашақтағы міндеттері. Қордың 
инвестициялық холдинг форматына көшуі 
портфельде екі санаттағы активтердің бо-
луын білдіреді. Біріншісі — Қордың бақылау 

үлесі сақталатын стратегиялық актив-
тер. Бұл активтерді басқару акционердің 
құқықтарын іске асыру арқылы және осы 
компаниялардың Директорлар кеңесінде 
Қор өкілдерінің көмегімен жүзеге асырыла-
ды. Экономикалық қалпына келтіру кезеңін-
де Қор инвестицияларының шоғырлануы 
бірлесіп инвестициялау қағидаттарында 
басым бағыттарды дамытуға жұмсала-
ды. Шетелдік инвестицияларға келетін 

болсақ, олар екі бағытқа бөлінеді: тікелей 
және портфельдік. Тікелей инвестициялар 
бойын ша ұзақ мерзімді перспективада 
дамыған елдерде, Қор портфелін әртарап-
тандыруды қамтамасыз ететін салаларда 
іске асырылатын жобаларға инвестициялар 
жоспарланады. Бұл бөлімде «Самұрық- 
Қазына» АҚ инвестициялық саясаты Стра-
тегияны іске асыруға толық сәйкес келеді 
және оны қолдайды.

инвестициялау критерийлері

Барлық инвестициялар оң таза келтірілген 
құнмен (NPV>0) және меншікті капитал 
құнынан (IRR>CoE) асатын ішкі кірістілік 
нормасымен сипатталуы керек. 

Стратегиялық серіктестің болуы Қорға 
жаңа инвестицияларды бірлесіп жүзеге 
асыруға мүмкіндік береді. Қор Қазақстанға 
стратегиялық байланысы бар экономика 
салаларында (мұнай саласын қоспағанда) 
халықаралық инвестицияларды жүзеге 
асырады. Бұл инвестициялар жобаны іске 
асырудың барлық кезеңдерін және жобаның 
өмірлік циклінің сатыларын қамтиды. 

Инвестициялық стратегияларды жүзеге 
асыру үшін Қор қаржыландырудың әртүрлі 
көздерін — меншікті қаражатты, порт-
фельдік компаниялардан дивидендтерді, 
дивестициялардан түсетін түсімді, ұлттық 
және халықаралық капитал нарықтарында 
тартылған қарыз қаражаттарын, сондай-ақ 
топішілік қаржыландыру мен басқа да көз-
дерді жұмылдырады.

жобалар портфелі 

Қордың компаниялар тобының инвестиция-
лық портфеліне жиынтық сомасы ~49 трлн 
теңгеге 130-дан астам инвестициялық жоба 
кіреді. 

2023 жылы Қордың Директорлар кеңесі Қор 
тарапынан жүйелі мониторингке жататын 
жиынтық сомасы ~24 трлн теңгеге 42 ірі ин-
вестициялық жобаның тізбесін айқындады, 
олардың едәуір бөлігі мемлекеттік бағдарла-
малар мен ҚР Үкіметінің бағдарламалары 
шеңберінде бастамашылық етілген. 2023 
жылдың қорытындысы бойынша Қор тобы 
15 жобаны (басым және басқа да жобаларды) 
іске асыруды аяқтады.

Қазіргі уақытта Қордың компаниялар тобы 
инвестициялық портфельге енгізілген 
жобаларды іске асыру бойынша жұмыс-
ты жалғастыруда. Қор тарапынан 2024 
жылға арналған тұрақты мониторингті 
қамтуға мұнай-газ, мұнай-химия, энерге-
тика, көлік-логистика, тау-кен және басқа 
да секторлардағы жиынтық сомасы 21,9 трлн 
теңгеге 35 ірі жоба енгізілді.

Басым инвестициялық жобаларды іске асыру 
Қазақстан экономикасы үшін мынадай оң 
нәтижелерге қол жеткізуге мүмкіндік береді: 
жаңа энергия өндіруші қуаттарды пайдала-
нуға беру және қолданыстағылардың қуатын 
ұлғайту есебінен мемлекеттің энергетика-
лық қауіпсіздігін қамтамасыз ету; жаңар-
тылатын энергия көздерін дамыту және 
дәстүрлі көмір электр станцияларын газға 
ауыстыру; газ тасымалдау инфрақұрылы-
мын және ресурстық қорды дамыту; елдің 
транзиттік-көліктік әлеуетін ұлғайту; 
әртараптандыру әсерімен жоғары өңдеу 
өнімдерін өндіру; озық шетелдік технология-
лар трансферті; экспорттық әлеуетті дамыту 
және импортты алмастыру және т. б. 

Аталған жобаларды қаржыландыруды 
Қордың және портфельдік компания-
лардың өз қаражаты есебінен, сондай-ақ 
инвесторлардың қаражатын тарту және 
қарыздық қаржыландыру есебінен жүзеге 
асыру жоспарлануда. Бұл ретте көрсетілген 
жобаларға тікелей шетелдік инвестиция-
лардың (халықаралық қаржы институттары 
тарапынан қарыздық қаржыландыруды қоса 
алғанда) сомасы алдын ала бағалау бойын-
ша шамамен 12 трлн теңгені құрайды. 

Басым жобалардың жалпы санынан 8 жоба 
инвестиция алдындағы сатыда; 15 жоба 
бойынша жобалық құжаттама (ТЭн/ЖСҚ) 
әзірленуде; 12 жоба құрылыс-монтаждау жұ-
мыстарын орындау сатысында. Бұл ретте 11 
жоба бойынша ЕРС-келісімшарттар жасалды. 

ИНВесТИцИялық сАясАТ 

«Самұрық-Қазына» АҚ инвестициялық саясаты портфельді басқарудағы стратегиялық мақ-
саттарға қол жеткізу үшін әзірленген және Қор қызметінің осы бағыттағы мақсаттары мен 
қағидаттарын белгілейді. 

Саясат Қазақстан Республикасы Үкіметінің ұсынымы бойынша бәсекелес ортаға беруге 
жататын ұйымдардың тізіміне енгізілген портфельдік компаниялардың және өзге де заңды 
тұлғалардың жарғылық капиталына (акциялар пакеттеріне) қатысу үлестерін иеліктен шыға-
ру жағдайларына қолданылмайды. 

«Самұрық-Қазына» АҚ инвестициялық саясатын үш негізгі мақсат айқындайды:

 ◆ Қор портфелі құнының ұзақ мерзімді тұрақты өсуін және капиталдың ақылға қонымды 
ұлғаюын қамтамасыз ету;

 ◆ Болашақ ұрпақ үшін қаржылық әл-ауқатты қалыптастыру, сақтау және ұлғайту; 
 ◆ Портфельді география, экономика салалары және активтер кластары бойынша әртарап-

тандыруды қамтамасыз ету. 
 
Инвестициялық қызметте Қор мынадай қағидаттарды басшылыққа алады:

 ◆ Коммерциялық орындылық қағидаты — Қордың және оның портфельдік компанияларының 
инвестициялау стратегиялары коммерциялық орындылыққа, ұзақ мерзімді мүдделерге 
және инвестициялардың кірістілігі мен қайтарымдылығын барынша арттыруға негізделген 
(бұл тиімділіктің негізгі критерийі).

 ◆ «Сары беттер» қағидаты Қордың қаражатын Қазақстан аумағында өзінің экономикалық 
қызметін жүзеге асыратын объектілерге салу туралы шешімдер Қазақстан Республикасы-
ның тиісті заңнамасында белгіленген барлық шектеулер ескеріле отырып қабылданады. 
Атап айтқанда, олар жекеменшік сектордың дамуына кедергі келтірмегенде, бәсекелестікті 
шектемегенде және монополиялауға әкелмегенде ғана.

 ◆ Жауапты инвестициялар қағидаты — Қор экономикалық секторлар мен жалпы қоғамның 
тұрақты және теңдестірілген дамуына ықпал ететін инвестициялық стратегияларды іске 
асыруға ұмтылады. 

1. Атырау облысын газдандыру мақсатын-
да «Мақат-Солтүстік Кавказ» магис-
тралдық газ құбырының лупингін салу; 

2. Батыс өңірлердің халқы мен биз-
несін газбен қамтамасыз ету үшін 
 «Бейнеу-Жаңаөзен» газ құбырының 
екінші тармағын салу;

3. Газ құбырының өткізу қабілетін 
15 млрд м3 дейін ұлғайту үшін «Бейнеу- 
Бозой-Шымкент газ құбырын салу 
(1 тармақ)» жобасы шеңберінде «Бозой» 
КС компрессорлық станциясын кеңейту;

4. Алматыда ЖЭО үшін газ инфрақұрылы-
мын дайындаудың бірінші кезеңі, оның 
ішінде «Алматы-Байсерке-Талғар» және 
«Қазақстан-Қытай» магистралдық газ 
құбырлары арасында екі автоматтан-
дырылған газ тарату станциясы мен 
TIP-04 жалғастырғыш газ құбырының 
құрылысы (жалғастырғыш газ құбы-
рының ұзындығы — 9,6 км, өнімділігі 
1 000 мың м3/сағ);

5. Су құбырының өткізу қабілетін тәулі-
гіне 170 мың м3 дейін ұлғайту үшін 
«Астрахань- Маңғышлақ» магистрал-
дық су құбырын қайта құрастыру және 
кеңейту (1 кезек);

6. «Богатырь» разрезінде көмірді өндіру-
дің, тасымалдаудың, орташаландырудың 
және тиеудің циклдік-ағынды техноло-
гиясына көшу, оның мақсаты разрездің 
өндірістік қуатын ұлғайту болып 
табылады (жылына 32 млн тоннадан 
40 млн тоннаға дейін);

7. Туризм объектілерін газбен жабдықтау 
үшін «Сарша» және «Теплый пляж» 
жерлерін газдандыру;

8. Қазақстан Республикасының батыс өңір-
лерін электрмен жабдықтау сенімділігін 
арттыру үшін Қазақстан Республикасы 
БЭЖ Батыс аймағының электр желісін 
күшейту;

9. Алматы облысын сенімді электрмен 
жабдықтауды қамтамасыз ету үшін 
«Көкөзек» 110/10 кВ қосалқы станциясын 
салу;

10. Тиісті өнім импортының көлемін қысқар-
ту мақсатында Астана қ. шатыр және 
қаптау материалдарын өндіретін зауыт 
салу;

11. Қостанай облысының 2 елді мекенін 
(Жітіқара қаласы, Тобыл кенті, Үлкен 
Чураковка ауылы) газдандыру

12. «Анабай» газ кен орнын іске қосу;
13. «Ақсай Оңтүстік» кен орнын іске қосу;
14. «Рожковское» газ кен орнын іске қосу;
15. «Шығыс Өріктау» мұнай-газ кен орнын 

іске қосу, бұл көмірсутек шикізатының 
ресурстық қорын ұлғайтуға мүмкіндік 
береді. 

қордың коМпаниялар тобының 2023 жылы іске асырылған 
инВестициялық жобалары:
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1. келесі жобалар бойынша құрылыс- 
монтаждау жұмыстары басталды: 

 ◆ Алматы станциясының т/ж торабын 
айналып өтетін айналма т/ж желісін салу, 
бұл Алматы торабына жүктемені 40%-ға 
төмендетуге және жүктерді жеткізу 
уақытын едәуір қысқартуға мүмкіндік 
береді; 

 ◆ Түркістан — Шымкент — Ташкент 
учаскесінің өткізу қабілетін арттыру үшін 
«Дарбаза — Мақтаарал» т/ж желісін салу;

 ◆ Қытайдан транзиттік жүк ағынын ұлғай-
ту үшін «Бақты-Аягөз» т/ж желісін салу;

 ◆ Алматы ЖЭО-2 және ЖЭО-3 газға ауы-
стыру мақсатында газ инфрақұрылымын 
салу. 

 
2. келесі жобалар бойынша ерс-келісім-
шарттар жасалды: 

 ◆ Қуаты 450 МВт дейінгі БГҚ базасында 
Алматы ЖЭО-2 жаңғырту және Алматы 
ЖЭО-3 қайта құрастыру. Аталған жобалар 
Қазақстанның Оңтүстік аймағындағы 
электр қуаты нарығының тапшылығын 
жабуға, ЖЭО-ны табиғи газды жағуға 
көшіру есебінен станциялардың Алматы 
қаласының экологиялық жағдайына теріс 
әсерін азайтуға бағытталған. Сонымен 
қатар, негізгі отынды газға ауыстыру 
нәтижесінде күл-қож қалдықтарының 
түзілуі мен көмілуі алынып тасталады;

 ◆ Кендірлі кентінде теңіз суын тұщылан-
дыру зауытын салу (жоба Жаңаөзен 
қаласының халқын және кәсіпорындарын 
сумен жабдықтау мәселелерін шешу, қол-
даныстағы су тапшылығын азайту, сон-
дай-ақ Маңғыстау облысының әлеуметтік 
қамсыздандыру саласына жүктемені 
азайту мақсатында іске асырылуда);

 ◆ Қазақстан БЭЖ Оңтүстік аймағының 
электр желісін күшейту (жоба Оңтүстік 
аймақ тұтынушыларын электрмен жаб-
дықтау сенімділігін қамтамасыз етуге 
және Оңтүстік аймақ облыстары ара-
сындағы электр байланысын күшейтуге 
бағытталған);

 ◆ Жаңаөзен қаласында жаңа МӨз салу (жо-
баны іске асыру 1973 жылдан бері жұмыс 

 ◆ Кендірлі кентіндегі тұщыландыру зауы-
тын және ілеспе инфрақұрылымды салу 
жобасы бойынша құрылыс-монтаждау 
жұмыстарын аяқтау (зауытты кейіннен 
2025 жылдың жазында пайдалануға бере 
отырып);

 ◆ «Интеграцияланған газ-химия кешенінің 
құрылысы, екінші кезең (Полиэтилен)» 
және «Газ-сепарациялық кешеннің 
құрылысы» жобалары бойынша соңғы 
инвестициялық шешім қабылдау;

 ◆ «Алматы-Байсерке-Талғар» магистрал-
дық газ құбырының екінші желісін және 
АГТЖ-тен ЖЭО-3-ке жеткізуші газ 

істеп тұрған зауыттың тозуының жоғары 
дәрежесіне байланысты қажет);

 ◆ Түркістан облысында қуаты 1000 МВт 
дейінгі БГҚ базасында электр энергиясы-
ның тапшылығы, оның ішінде Қазақстан-
ның Оңтүстік өңірінде маневрлік қуаттар-
дың тапшылығы мәселелерін шешу үшін 
электр станциясын салу.

 
3. Басым жобаларды іске асыру үшін 
стратегиялық әріптестерді тарту мәселесі 
пысықталды, атап айтқанда, мынадай 
нәтижелерге қол жеткізілді:

 ◆ 2023 жылғы қаңтарда «ҚазМұнай-
Газ» ҰК АҚ мен ADPG арасында Каспий 
өңіріндегі теңіз және жағалаудағы жүк 
тасымалы, дамыту және танкер және 
сауда флотына инвестициялар салу сала-
сындағы стратегиялық серіктестік туралы 
келісімге қол қойылды;

 ◆ 2023 жылдың ақпан айында АХҚО 
алаңында Caspian Integrated Maritime 
Solutions Ltd. (бұдан әрі — CIMS) үлестерді 
бөлумен бірлескен кәсіпорны құрылды: 
«ҚазМұнайГаз» ҰК АҚ еншілес компания-
сы «Қазақтеңізкөлікфлоты» ҰТКҚК» ЖШС 
(ҚТКФ) 49%-ы және ADP еншілес компа-
ниясы International Maritime Investments 
Ltd. компаниясында 51%-ы;

 ◆ 2023 жылдың маусым айында CIMS 
қазақстандық мұнайды Каспий теңізіне 
тасымалдау үшін жалпы сомасы 27,6 млн 
еуроға (немесе 30 млн АҚШ доллары-
на) 8 000 тонналық екі жаңа танкерді 
(«Taraz» және «Liwa») сатып алды;

 ◆ 2024 жылғы 1 ақпанда АХҚО юрисдикци-
ясымен Жекеменшік компания нысанында 
«SK-Presight AI Ltd» БК тіркелген, үлес-
тері келесідей бөлінді: Presight-те 70% 
және «Самұрық-Қазына Инвест» ЖШС-де 
30%;

 ◆ 2023 жылдың мамыр айында «KTZ 
Express» АҚ және PSA ТХКБ бағытын 
дамытуға және цифрлық сауда дәлізін 
құруға бағытталған KPMC Ltd бірлескен 
кәсіпорнын құрды;

 ◆ 2023 жылғы 22 тамызда Қазақстан мен 
Әзірбайжанның телекоммуникациялық 
нарықтарының ірі ойыншылары, «Қазақте-

құбырын қоса алғанда, Алматы қ. ЖЭО-2, 
ЖЭО-3 газбен жабдықтау үшін газ ин-
фрақұрылымының құрылысын аяқтау;

 ◆ Екібастұз ГРЭС-1 № 1 энергия блогын 
пайдалануға беру;

 ◆ Екібастұз ГРЭС-2 кеңейту және 
қайта құрастыру жобалары бойынша 
ЕРС-келісімшарттар жасасу (№3 ст., 
№ 4 ст. энергия блоктары); ГРЭС-3 
станциясын салу; Батыс Қазақстанның 
энергожүйесін БЭЖ-мен біріктіру; қуаты 
жылына 800 мың тонна күкірт қышқылы 
зауытын салу. 

леком» АҚ және Azertelecom Int. ЖШҚ 
Транскаспий талшықты-оптикалық 
кабельдік желісінің жобасын іске асыру 
шеңберінде ТОБЖ құрылысына жауапты 
бірлескен кәсіпорынды тіркеу туралы 
шартқа қол қойды. Бірлескен кәсіпорын — 
CASPINET B.V., онда «Қазақтелеком» АҚ-
ның үлесі 50% құрайды";

 ◆ 2023 жылғы 25 қыркүйекте «Самұрық- 
Энерго» АҚ "Фирма ОРГРЭС" ЖШҚ-
мен (Ресей) «№3 ст. энергия блогын 
орнатумен ЭГРЭС-2 кеңейту және қайта 
құрастыру» жобасын бірлесіп іске асыру 
туралы келісімге қол қойды;

 ◆ 2023 жылғы 17 қазанда Sinopec ком-
паниясының «Полиэтилен өндірісі» 
жобасына кіруі туралы келісімдерге, атап 
айтқанда «Силлено» ЖШС («ҚазМұнай-
Газ» ҰК АҚ мен Sinopec арасында, СИ-
БуР мен Sinopec арасында) қатысу үлесін 
сатып алу-сату шарттарына қол қойылды; 

 ◆ Total Eren, ACWA Power, Masdar, China 
Power International Holding Ltd, Power 
China және басқалары сияқты ірі шетелдік 
инвесторлармен ынтымақтастықта, 
жиынтық қуаты шамамен 6 ГВт-қа дейін-
гі күн және жел электр станцияларын 
салу жобалары басталды. Бұл тұрғыда 
тараптардың ынтымақтастығының негізгі 
шарттарын, соның ішінде Total Eren-мен 
бірлескен кәсіпорын туралы келісімді, 
ACWA Power, Masdar, China Power 
International Holding Ltd-мен бірлескен 
жобаны әзірлеу туралы келісімді бекітетін 
құжаттарға қол қойылды. Бұдан басқа, 
«Самұрық-Энерго» АҚ мен «Юнигрин 
Энерги» арасындағы КЭС құрылысы жоба-
ларын іске асыру жөніндегі мәмілелердің 
негізгі шарттары, сондай-ақ Qazaq Green 
Power PLC және «Tumar Commerce» ЖШС 
(«Юнигрин Энерги» еншілес компания-
сы) арасындағы акционерлердің келісімі 
ресімделді. Серіктестер талап ететін 
жобаларды іске асырудың ерекше жағдай-
ларын нығайту үшін Қазақстан Республи-
касы мен Франция, сондай-ақ Қазақстан 
Республикасы мен БАӘ арасында Total 
Eren және Masdar компанияларымен 
бірлесіп ЖЭС салу жобалары бойынша 
Үкіметаралық келісімдерге қол қойылды. 

 ◆ "Жайлы мектеп" білім беру саласындағы 
пилоттық ұлттық жобаны бекіту туралы 
ҚР Үкіметінің 2022 жылғы 30 қараша-
дағы №963 қаулысы шеңберінде 2024 
жылғы 1 қыркүйекке дейін 98 мектепті 
және 31 желтоқсанға дейін 110 мектепті 
іске қосу;

 ◆ Алматы қаласындағы ЖЭО-2 жаңғыр-
ту және ЖЭО-3 қайта құру жобалары 
бойын ша, сондай-ақ Түркістан облысын-
дағы БГҚ базасында электр станциясын 
салу жобасы бойынша құрылыс-мон-
таждау жұмыстарының басталуы.

2023 жылдың қорытындысы бойынша қол жеткізілген басқа нәтижелердің ішінде Мыналарды атап өткен жөн: басыМ инВестициялық жобалар бойынша 2024 жылға жоспарланған Маңызды іс-шаралардың ішінде Мыналарды 
атап өткен жөн:

2023 жылы Қазақстан Республикасы 
Президенті мен Үкіметінің тапсырмаларына 
сәйкес іске асыру сатысында табыстылығы 
төмен 3 жоба болды: 

1. «сарша» аймағын және «жылы жаға-
жай» курорттық аймағын газдандыру. 

«ҚазТрансГаз Аймақ» АҚ компаниясы ұзын-
дығы 60 км жоғары қысымды жерасты газ 
құбырын салды. Жаңа газ құбыры Құрық 
ауылын Сарша жерімен және Ақтау қаласы-
ның маңындағы «Теплый пляж» курорттық 
аймағымен байланыстырды. Бұл жоба тұ-
щыландыру зауытының энергетикалық қол-
дауы арқылы су тапшылығын шешуге ықпал 
етіп қана қоймай, курорттық аймақтардың 
жыл бойы жұмысын қамтамасыз ете отырып 
және өңірдің экономикалық ілгерілеуіне 
ықпал ете отырып, Каспий жағалауында 
туризмнің дамуын ынталандырады.

2. кендірліде қуаты тәулігіне 50 000 м3 
тұзсыздандыру зауытын салу.

2023 жылы Жаңаөзен қаласының тұрғын-
дарын ауыз сумен қамтамасыз ету үшін 

Маңғыстау облысында жаңа тұщыландыру 
зауытының құрылысы басталды. Құрылыс 
жұмыстарын 2024 жылдың соңына дейін аяқтау 
жоспарлануда, ал зауыттың жобалық қуат-
тылыққа шығуы 2025 жылы күтілуде.  Объектінің 
құрылысы «Астрахань-Маңғышлақ» магистрал-
дық су құбырын қайта құру жобасын іске асы-
руды бастаған «ҚазМұнайГаз» ҰК АҚ қаражаты 
есебінен қаржыландырылады.

3. каспий теңізінің түбімен ТоБж төсеу.  

Каспий теңізінің түбіндегі ТОБЖ Ор-
талық Азия елдерін бірыңғай Интер-
нет-кеңістікпен байланыстырады. 
«Қазақтелеком» АҚ 2023 жылы Әзірбай-
жан — Қазақстан бағыты бойынша Каспий 
теңізінің түбімен талшықты-оптикалық 
желі құрылысының халықаралық күрделі 
жобасымен жұмысты жалғастырды.

негізгі маршрут Ақтаудан Әзірбайжан 
Сумгаит ауданына дейін өтеді және 340 км-
ден асады, ұзындығы 330 км-ге жуық 
резервтік арна қазақстандық Құрық пор-
тынан Баку маңындағы Сумгаит қаласының 
ауданына дейін салынады.

Транскаспий жобасы Қазақстан үшін (және 
тұтастай алғанда бүкіл Орталық Азия өңірі 
үшін) стратегиялық тұрғыдан маңызды 
болып табылады, өйткені оны іске асыра 
отырып, Қазақстан халықаралық тран-
зит нарығына қосымша жол ашады, бұл 
Азия елдерінен Қазақстан аумағы арқылы 
Әзірбайжанға дейінгі жаһандық трафиктің 
Грузия, Қара теңіз және Болгария арқылы 
Еуропаға шығуымен транзитін қамтамасыз 
етуге мүмкіндік береді. 

Жоба сонымен қатар жаңа цифрлық теле-
коммуникация дәлізін құруды жеделдету 
үшін драйвер ретінде қызмет етеді және 
жоғары жылдамдықты және қорғалған де-
ректер инфрақұрылымын дамытудың жоға-
ры деңгейіне қол жеткізуге көмектеседі.

ТӨМеН ТИІМдІ ЖОБАлАР
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БАсыМ ЖОБАлАР  

Кендірлі кентінде теңіз суын тұщылан-
дыру зауытын салу

«Masdar»-мен бірлесіп энергияны жи-
нақтау жүйесімен қуаты 1 ГВт ЖЭС салу 

Қоршаған ортаға әсерді барынша азай-
та отырып, Алматы ЖЭО-2 жаңғырту

«Дарбаза-Мақтаарал» теміржол 
желісінің құрылысы

«Бейнеу-Бозой-Шымкент» МГ қуатын 
арттыру (2-тармақты салу) 

Қуаттылығы жылына 800 мың тонна 
күкірт қышқылы зауытын салу

Алматы облысында ЖЭС 810 МВт дейін 
кеңейту (Power China)

Атырау облысында «Ұлттық инду-
стриялық мұнай-химия технопаркі» 
арнайы экономикалық аймағының 
инфрақұрылым объектілерін салу 
(Қарабатан учаскесі)»

Жаңаөзен қаласында жаңа МӨз салу Түркістан облысында қуаты 1000 МВт 
дейінгі БГҚ базасында электр станци-
ясын салу 

№3 ст. энергия блогын орната отырып, 
ЕГРЭС-2-ні кеңейту және қайта құру 

Каспий теңізінің түбімен 
ТОБЖ  магистралін төсеу

Полиэтилен өндіру

«China Power International Holding Ltd.» 
бірлесіп энергия жинақтау жүйесімен 
қуаты 1 ГВт ЖЭС салу

Қуаты 450 МВт-қа дейінгі БГҚ база-
сында Алматы ЖЭО-3-ті қайта құру

Бақты-Аягөз т/ж желісін салу (3-ші 
шекаралық өткізу пункті)

«Ақтөбе» МГБ Краснооктябрьск ЖӨБ 
КС-14 жаңа компрессорлық станциясын 
және «КС-14 — Қостанай» жаңа магис-
тральдық газ құбырын салу

«Достық-Мойынты» теміржол дәлізін 
жаңғырту 

«Total Eren» энергиясын жинақтау 
жүйесімен 1 ГВт ЖЭС салу

«Жайлы мектептер» пилоттық ұлттық 
жобасын іске асыру 

Қашағанда МӨз салу (1 кезең) Батыс Қазақстан энергожүйесін Қа-
зақстан БЭЖ-мен біріктіру

№4 ст. энергия блогын орната отырып, 
Екібастұз ГРЭС-2 кеңейту 

Қызылорда облысындағы Шалқия 
 полиметалл кен орындарын өнер-
кәсіптік игеру

Полиэтилен жобасы үшін ГАК салу

Unigreen Energy компаниясымен жалпы 
қуаты 1 ГВт дейін КЭС салу

«Богатырь» разрезінде аршыма жыныс-
тарды тасымалдаудың авто-конвейер-
лік технологиясы

Қазақстан Республикасында 5G желісін 
салу

Жаңа электр сүзгілерін орната отырып, 
№1 ГРЭС-1 энергия блогын қалпына 
келтіру 

Алматы станциясының т/ж торабын ай-
налып өтетін айналма т/ж желісін салу

«ACWA Power»-пен бірлесіп энергияны 
жинақтау жүйесімен қуаты 1 ГВт ЖЭС 
салу

Алматы қ. ЖЭО-ны газдандыру үшін газ 
инфрақұрылымын салу

Қазақстан БЭЖ Оңтүстік аймағының 
электр желісін күшейту

ГРЭС-3 таза көмір технологиялары 
базасында станция салу

Қарағанды облысындағы Алайғыр кен 
орнында полиметалл кендерін өндіру 
және өңдеу
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436,0 
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2 909,0 108,8 

516,2 311,3 

167,6 682,8 

445,0 
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341,3 
577,5 

547,9 542,8 

552,0 2 139,0 

492,0 201,8 

537,0 

1 301,0 363,4 

22,5 
536,9 

187,1 151,0 
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1 034,0 
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самұрық-қазына Инвест қызметі

«самұрық-қазына 
 инвЕст» жшс стратЕгиялық 
сЕріктЕстЕрмЕн ынты-
мақтастықта қазақстан 
рЕспубли касының аума-
ғында түрлі жобаларға 
тікЕлЕй инвЕстицияларды 
іскЕ асыратын қаржылық 
тұрақты инвЕстициялық 
компания. 

Самұрық-Қазына Инвест негізгі мақсаты 
«Самұрық-Қазына» АҚ инвестициялық 
портфелін әртараптандыруды жүзеге асыру 
болып табылады.

2023 жылғы наурызда компанияның миссиясына, көзқарасына, стратегиялық бастамала-
рына және түйінді басымдықтарына негізделген, сондай-ақ Қазақстан Республикасының 
жалпыұлттық даму басымдықтарына сәйкес Самұрық-Қазына Инвест 2023-2032 жылдарға 
арналған Даму стратегиясы бекітілді.

Самұрық-Қазына Инвест жаңа өндірістер 
құру, сапалы жұмыс орындарын қалыпта-
стыру, импортқа тәуелділікті қысқарту, экс-
порт көлемін ұлғайту, сондай-ақ шетелдік 
инвестициялар мен технологияларды тарту 
арқылы экономикалық дамуды ынталанды-
руға бағытталған. 

Көрсеткіш 2022 2023

Қаржылық көрсеткіштер, млн теңге: 

Өзгерістері кезең ішіндегі пайда немесе шығын құрамында көрсетілетін әділ 
құн бойынша бағаланатын қаржы құралдарымен жасалатын операциялардан 
түсетін таза пайда

3 853 23 06926

Алынған дивидендтер 1 850 2 115

Операциялық шығындар (1 180) (1 721)

Операциялық қызметтен түсетін кірістер (залал) 4 523 23 463

Қаржылық кірістер (шығыстар), нетто (14 877) (4 781)

Салық салуға дейінгі пайда/(залал) (13 488) 18 578

Кейінге қалдырылған табыс салығы бойынша шығыс 2 938 (2 163)

Кезең ішіндегі пайда (залал) (10 550) 16 415

26 Жылдар арасындағы мәндер негізінен қаржылық активтерді қайта бағалау, 2022 жылы Қорға облигацияларды мерзімінен бұрын өтеу 
шығындары және бағам айырмашылығының әсері есебінен ерекшеленеді.

27 Көрсеткіш Қордың 09.12.2021 жылғы әдістемесі бойынша «Самұрық-Қ азына» АҚ Басқармасының шешіміне сәйкес көрсетілген, № 55/21 хаттама.
28 зеленый квартал» және «Қазына-Тауэр» бизнес-орталықтарының энергия ресурстарын тұтыну көрсеткіштері көрсетілген, 2023 жылғы 27 шілдеде Қазына Тауэр Бизнес- 
орталығы мемлекеттік меншікке берілді.

2024 ЖылҒА АРНАлҒАН 
ЖОспАРлАР

Жобалардың жалпы құны ГФР, Қытай, БАӘ 
және Түркия инвесторлары тарапынан 
47 млрд теңге мөлшерінде тікелей шетелдік 
инвестицияларды қоса алғанда, 420 млрд 
теңгені құрайды.

Қазақстанның ағымдағы әлеуметтік-эконо-
микалық динамикасын және Қордың елдің 
экономикалық дамуындағы маңызды рөлін 
ескере отырып, ел ішіндегі инвестиция-
ларға, атап айтқанда, халықаралық стра-
тегиялық инвесторлармен стратегиялық 
жобаларға артықшылық берілетін болады.

Жаһандық деңгейде Қор инвестициялық 
портфельді әртараптандыруға, оны эко-
номикалық қосылған құны жоғары және 
экспорттық әлеуеті бар индустриялық 
жобалармен байытуға бағытталған.

Халықаралық аренада түрлі бастама-
лар мен жобаларды бірлесіп іске асыру үшін 
жетекші әлемдік ұйымдармен және егеменді 
әл-ауқат қорларымен ынтымақтастыққа 
баса назар аударылатын болады.

Жаһандық стратегиялық әріптестерді тарту 
технологиялық алмасуға және инвестиция-
лар тартуға ықпал етеді, бұл Қазақстанның 
тұрақты экономикалық дамуына оң әсер 
етеді.

Бұл тәсіл Қорға жаңа нарықтарда өзінің 
қатысуын кеңейтуге, бірлескен инвестици-
ялар арқылы күш-жігерді біріктіре отырып, 
халықаралық инвестициялық тәжірибені 
нығайтуға мүмкіндік береді.

2024 жылы самұрық-қазына 
инвЕст өңдЕуші өнЕркәсіп 
жәнЕ ақпараттық тЕхно-
логиялар саласындағы 
инновациялық жобаларға 
инвЕсти циялай отырып, 
өзінің инвЕстициялық 
портфЕлін кЕңЕйтуді 
жоспарлап отыр. 

ӘлеУМеТТІК- 
БАҒдАРлАНҒАН 
қҰРылысТы  
қОлдАУ

Көрсеткіш 2022 2023

Жылжымайтын мүлікті пайдалануға беру, мың м2 150,65 82,00

Сатылған жылжымайтын мүлік, мың м2 99,08 96,66

ROACE, % 5,29 7,04

Қарыз/Капитал, коэф. 1,13 0,76

NAV, млн теңге 70 611,5 77 891,0

Шикізаттық емес тауарлар мен қызметтерді шығару, мың теңге 26 817,6 28 209,9

Еңбек өнімділігі27 , млн теңге/адам 102,67 53,64

Қаржылық көрсеткіштер, млн теңге: 

Түсім 19 641,5 19 316,4

Жалпы пайда 12 889,3 13 326,3

Дивидендтер 2 030,5 6 437,1

Таза пайда 5 283,7 7 437,3

Ағымдағы шығындар 12 778,7 12 497,9

Операциялық пайда 9 524,0 4 193,1

Таза қарыз 72 256,5 46 374,6

Төленген салықтардың көлемі, млрд теңге 2,196 1,365

Тұрақты даму принципі

Кәдеге жаратылған қалдықтардың жалпы көлемі 0 0

Жазатайым оқиғалар 0 0

Жазатайым оқиғалардағы өлім 0 0

Тұтынылатын жылу және электр энергиясының көлемі28 :

Электр энергиясы, мың кВт*сағ 5 052 4 828

Жылумен жабдықтау, Гкал 7 246 4 903

2009 жылғы наурызда Қазақстан Республикасының Үкіметі Компанияның 100% акциясын 
жалғыз акционерге — «Самұрық-Қазына» АҚ-ға берді. Жаңартылған Даму стратегиясына 
сәйкес Компания «Самұрық-Қазына» АҚ компаниялар тобы үшін құрылысты және жылжымай-
тын мүлікті басқару саласында қызметтер көрсетумен, тұрғын үй құрылысына инвестиция-
лармен, импортты алмастыратын құрылыс материалдарын өндіру үшін өндірістік қуаттарды 
салумен айналысады, сондай-ақ мемлекеттік бағдарламалардың операторы болады. 

Бұрын «Самұрық-Қазына» жылжы-
майтын мүлік қоры» АҚ деп аталған 
«Samruk-Kazyna Construction» АҚ (бұдан 
әрі — Компания) 2009 жылғы 6 наурызда 
Қазақстан Республикасының Үкіметі құрған 
девелоперлік компания болып табылады. 
Оның негізгі мақсаты жылжымайтын мүлік 
нарығындағы жағдайды тұрақтандыру, атап 
айтқанда, үлестік құрылысқа қатысушылар-
дың мәселелерін шешу және мәселелік объ-
ектілердің құрылысын аяқтау болды. Баста-
пқыда Компания құрылыс сатысында тұрған 
объектілерде тұрғын үй және коммерциялық 
алаңдарды сатып алу және оларды тиімді 
басқаруды қамтамасыз ету міндетін қойды. 
Компания ұлттық оператор рөлін атқара 
отырып, Қор компаниялары тобы қатысатын 
11 өңірде «Қолжетімді баспана-2020», «нұр-
лы Жер» және басқа да мемлекеттік бағдар-
ламаларды іске асыруға өз үлесін қосты.

Жылжымайтын мүлікті  
пайдалануға беру

мың м2 

82 

2023 ЖылҒы қыЗМеТТІҢ НеГІЗГІ КӨРсеТКІШТеРІ 

2023 ЖылҒы қыЗМеТТІҢ НеГІЗГІ КӨРсеТКІШТеРІ 
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